
Dohoda 
 

o zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 

1. Zadavatel            
  

Obec Svatý Jan pod Skalou 
se sídlem: Svatý Jan pod |Skalou 6, 266 01 Beroun 

       Tel: 603 190 395 
       E-mail: ou-starosta@svatyjan.cz  
       IČ: 00509825 
       zástupce ve věcech technických: Ing. Jiří Bouček  
       dále jen „zadavatel“ 
 

2. Zhotovitel 
 

pk.servin, s.r.o. 
se sídlem: Žebrák 224, PSČ 267 53 
doručovací adresa společnosti: P.O.BOX 15, pošta Hořovice, 268 01 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 85770 

       Tel: +420 602 270 428 
       E-mail: karel.pelikan@pkservin.cz  
       IČ: 264 94 370 
       DIČ: CZ 26494370 
       bankovní spojení: KB a.s., Palackého 1419, Hořovice 
       číslo účtu: 51-5545040267/0100 
       zastoupená: Karlem Pelikánem, jednatelem, Petrem Kuncem, jednatelem 
       zástupce ve věcech smluvních: Karel Pelikán 
       zástupce ve věcech technických Karel Pelikán, Petr Kunc 
       dále jen „vykonavatel“ nebo „koordinátor BOZP“ 

 

3. Předmět dodávky 
 

        Zadavatel a vykonavatel tímto uzavírají dohodu o zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
nnnnzdraví při práci (dále jen „dohoda“ nebo „smlouva“). Zhotovitel se tímto zavazuje k výkonu a zajištění 
nnnčinnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a stavbě (dále jen 
nnn„koordinátor BOZP“) v souladu se zákonem č.309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
nnnnochrany zdraví při práci a navazujícími nařízeními vlády č. 591/2006 Sb. a 592/2006 Sb. a dalšími 
nnnnsouvisející předpisy, a to pro stavbu „Svatý Jan pod Skalou vodovod“ přičemž uvedená stavba je     
nnnnblíže specifikována zejména těmito dokumenty, které zhotovitel obdržel a se kterými se seznámil: 

 
a) rozhodnutím o umístění stavby vydaným  

b) stavebním povolením vydaným  

c) projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení vypracovanou     

 
Předmětem činnosti dle této smlouvy je výkon funkce koordinátora BOZP ve fázi přípravy a 
realizace stavby. 
 

4. Předmět plnění 
 
Vykonavatel se zavazuje, že výkon funkce koordinátora BOZP bude vykonávat v souladu 
s platnými právními předpisy (zejména v souladu se zák. č. 309/2006 Sb., a nařízením vlády č. 
591/2006 Sb. a č. 592/2006 Sb. a souvisejícími předpisy), a to prostřednictvím osob s odbornou 
způsobilostí, která j v pracovněprávním vztahu se zhotovitelem. 
Vykonavatel se zavazuje, že neprodleně po zjištění neshod s platnými předpisy nebo porušení platných 
předpisů, bude toto zadokumentováno a vypracován zápis a provedena náprava závadného stavu.  
Činnost koordinátora BOZP se zavazuje zhotovitel vykonávat komplexně, tedy bude vykonávat veškeré 
činnosti stanovené platnou právní úpravou, zejména zák. č. 309/2006 Sb. a nař. vl. č. 591/2006 Sb. a č. 
592/2006 Sb. Koordinátor BOZP je povinen vykonávat veškeré úkony a činnosti, které by dle zákona č. 
309/2006 Sb. a nař. vl. č. 591/2006 Sb. a č. 592/2006 Sb. a dle souvisejících předpisů příslušely 
zadavateli. Zhotovitel je povinen vykonávat především, nikoli však výhradně, následující činnosti.: 
 

      činnost koordinátora BOZP při přípravě stavby – spolupůsobení, zahrnuje zejména povinnost: 
 



• nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli koordinátor BOZP zajistí doručení 
oznámení o zahájení prací na stavbě dle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., (nař. vl.  
591/2006 Sb., příloha č. 4) na oblastní inspektorát práce – koordinátor BOZP vypracuje toto 
oznámení, jeho vyvěšení a jeho aktualizaci v případě potřeby a dále zajistí všechny další 
potřebné kroky 

• koordinátor BOZP zpracuje plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v souladu 
s ust. § 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. 

• koordinátor BOZP splní veškeré povinnosti stanovené ust. § 18 zákona č. 309/2006 Sb. včetně 
povinností daných prováděcími právními předpisy provádět kontroly pracoviště – stavby 

• informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 
vznikla na staveništi během postupu prací 

• upozorňovat zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na BOZP a vyžadovat 
zjednání nápravy 

• oznamovat zadavateli stavby zjištěné nedostatky, nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně 
přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy                                                                    

• navrhovat termíny KD k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitelů stavby nebo osob jimi 
pověřených a organizovat jejich konání 

• sledovat, zda zhotovitelé stavby dodržují plán BOZP a projednává s nimi přijetí opatření a termíny 
k nápravě zjištěných nedostatků 

• provádět zápisy o zjištěných závadách na staveništi a podávat návrhy na odstranění 

• koordinátor BOZP splní veškeré povinnosti stanovené ust. § 18 zákona č. 309/2006 Sb. včetně 
povinností daných prováděcími právními předpisy. 

 

5. Spolupůsobení zadavatele 
 
Zadavatel předložil zhotoviteli technickou zprávu, plán záborů a harmonogram prací zhotovitele stavby, 
na základě kterého bude zpracován plán BOZP koordinátorem BOZP. Zhotovitel prohlašuje, že je mu 
obsah těchto dokumentů znám a že k vyhotovení uvedeného plánu další dokumenty nepotřebuje. 
 
  

6. Četnost kontrol ve fázi realizace stavby 
 
Zhotovitel se zavazuje v době realizace stavby provádět pravidelně kontrolu stavby, a to minimálně 1 x za 
kalendářní týden. Při zjištění závad a nedostatků koordinátor BOZP seznámí vedení stavby (tzn. 
zadavatele a stavebníka) se zjištěnými závadami, navrhne nejvhodnější nápravná opatření a stanoví 
termíny odstranění nedostatků a závad. Při namátkové kontrole bude prováděna kontrola dodržování 
BOZP, plnění stanovených opatření a stanovených termínů. V případě zjištění hrubého porušování BOZP, 
může být časový termín mezi jednotlivými kontrolami častější. Zhotovitel je povinen dokumentovat 
písmeně každou návštěvu stavby a tento písemný protokol předat zadavateli. 
Uvedený protokol musí obsahovat minimálně rozsah provedené kontroly a její závěr a navržená nápravná 
či vhodná opatření. Protokol musí být datován a podepsán koordinátorem BOZP provádějícím kontrolu. 
 

7. Úplata 
 
7.1 Cena za činnost výkonu koordinátora BOZP bude účtována zadavateli:  
a) po vypracování a odevzdání plánu BOZP zadavateli a zhotoviteli stavby vč. seznamu rizik 

jednorázová odměna ve výši 22.000,- Kč bez DPH 
b) celková fakturace kontroly koordinátora BOZP na stavbě ve výši 70.320,- Kč bez DPH 

za 12 měsíců 
Odměna dle tohoto článku náleží vykonavateli pouze v případě, že provádí činnost dle této smlouvy řádně 
a včas. Odměny dle písm. b) dle tohoto článku je stanovena pro případ, že zhotovitel provede minimálně 
1 kontrolu za každý kalendářní týden a předá zhotoviteli do tří dnů od provedení kontroly příslušný protokol 
dle čl. 6 této smlouvy. V opačném případě se odměna poměrně snižuje, vždy o ¼ za jednu neprovedenou 
kontrolu. DPH bude účtováno dle platných předpisů v daném období. 
Vykonavatel je po řádném vypracování a odevzdání plánu BOZP a potvrzení jeho převzetí zadavatelem 
oprávněn vystavit fakturu na zaplacení části odměny dle písm. a) se splatností nejméně 14 dní. 
Vykonavatel je oprávněn vystavit fakturu na zaplacení odměny dle písm. b) vždy v měsíci následujícím po 
měsíci, za nějž je odměna fakturována, a to nejdříve ke dni předání všech protokolů za příslušný měsíc; 
faktura bude vystavena se splatností nejméně 14 dní. 
 
7.2 V případě prodloužení stavby nad předpokládaných 12 měsíců náleží Vykonavateli odměna stanovená 
podle klíče uvedeného v bodě 7.1 / b.  
 
 
 



8. Pojištění 
 
Vykonavatel výslovně prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škody při výkonu 
koordinátora BOZP u pojišťovny Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, Praha. Pojistná smlouva je  
na pojistné plnění ve výši 5.000.000,- Kč. V případě potřeby nebo v případě žádosti zadavatele je 
vykonavatel povinen pojistnou smlouvu předložit zadavateli. 
 

9. Odborná způsobilost vykonavatele 
 
Vykonavatel garantuje odbornou způsobilost zaměstnanců, kteří budou vykonávat činnost koordinátora 
BOZP. Osvědčení o odborné způsobilosti je nedílnou součástí této dohody. Vykonavatel je povinen 
činnost dle této dohody provádět výhradně prostřednictvím zaměstnanců s dostatečnou odbornou 
způsobilostí požadovanou platnou právní úpravou. Bude-li zadavatel povinen uhradit jakoukoli pokutu, 
sankci či jinou platbu v souvislosti s porušením jakékoli povinnosti vykonavatele vyplývající zejména 
z právních předpisů nebo z této dohody je vykonavatel povinen tyto částky uhradit za zadavatele, případně 
pokud zadavatel takovou částku uhradí, je oprávněn její náhradu od vykonavatele požadovat a tento se ji 
zavazuje uhradit do 21 dnů od obdržení výzvy zadavatele k její úhradě.  

 

10. Povinnosti a odpovědnost zajišťovatele 
 
Vykonavatel je povinen při výkonu zadání dle této dohody postupovat se vší odbornou péčí a dbát všech 
oprávněných zájmů zadavatele. 
Vzniknou-li zadavateli zaviněním (ať už činností či nečinností) ze strany vykonavatele jakékoli škody, 
zejména, nikoli však výhradně, mu budou uloženy sankce ze strany bezpečnostních kontrolních orgánů, 
budou takto způsobné škody vykonavatelem uhrazeny, příp. budou uhrazeny z výše uvedené pojistky. 
 

 

11. Závěrečná ustanovení 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu 20 měsíců, doby podpisu závěrečného protokolu předání stavby mezi 
zadavatelem a vykonavatelem stavby 
Zadavatel může před uplynutím doby dle předchozího bodu tohoto článku tuto dohodu kdykoliv částečně 
nebo v celém rozsahu vypovědět. Výpověď nabývá účinnosti dnem doručení vykonavateli. Vykonavatel 
v takovémto případě je povinen zadavateli předat veškerou spisovou agendu související s dosavadní 
činností dle této dohody. Neprodleně po doručení výpovědi je vykonavatel povinen upozornit na opatření, 
které je nezbytné učinit 
Vykonavatel může před uplynutím doby dle prvního bodu tohoto článku tuto dohodu vypovědět s účinností 
ke konci druhého kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
zadavateli. Vykonavatel v takovémto případě předá zadavateli veškerou spisovou agendu související 
s dosavadní činností dle této dohody. Po doručení výpovědi je vykonavatel povinen upozornit na opatření, 
které je nezbytné učinit. Jestliže tato opatření zadavatel nemůže učinit a požádá vykonavatele, aby je 
učinil sám, je vykonavatel k tomu povinen.       
V případě předčasného ukončení smlouvy má vykonavatel nárok pouze na poměrnou část úplaty ve 
smyslu čl. 7 této smlouvy. 
Uzavření smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Svatý Jan pod Skalou dne 29.1.2025 usnesením č. 4/21. 
Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V ostatním se smluvní vztahy řídí ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění. 

 
 
        Ve Svatém Janu pod Skalou dne:                                                     
 
     
 

    
                                                       
                 Ing. Jiří Bouček                                                                          pk.servin, s.r.o. 
       starosta                                     Karel Pelikán 
                                                                jednatel 
 
 
 
            ...............................................................   ............................................................... 
                                      Zadavatel         Vykonavatel 


